CCXXII. Transfugae manibus loro post terga revinctis ex Romanis vel sociis, qui ad Dacos configuerant, traditi et Caesari restituti, crimen juxta puniendi.

CCXXIII. Reguli et praecipui Dacorum duces, Decebalum regem suum comitati, ante Caesarem procumbunt, illiusque se imperio et potestati submittunt.

CCXXIV. Dracones Dacorum, et labarus regis Decebali, aquilas Romanorum signa Caesaris que labarum et imaginem, inclinatione et submissione quadam adorant, et ut superiora reverentur.

CCXXV. Castella et arces, juxta pacis conditiones, diruuntur.

CCXXVI. Daci cum uxoribus et filiis, armentis et pecoribus, terra discedunt, quam a finitimis per vim ceperant, suis cam antiquis colonis restituent, ut fuerat foedere sancitum. Nonnulli etiam loca munita, dulcem inquam patriam dese-

tea romana, si de acea Decebalu era adusu la cea dein urma desperatiune.

CCXVII. Se talia lemne, se ducu si se punu in gramade.

CCXVIII. Inemiculu fiendu aprope si pacea inca nefirmata, Traianu pune castele intru unu locu securu, unde era indestulare de lemne si de apa. Că-ci adaparea se facea dintru una funte via forte copiosa, care inemiculu nu o potea cuprende necea o derivă intru aliurea.

CCXIX. Soldati, cari ducu pre umeri bucate destule puse in saci, si le porta la eastre.

CCXX. Facunduse pace suptu aste conditiuni, că Decebalu regele Daciloru se dè tote armele si uneltele de batalia impreuna cu maiestrii loru, se redè pre fugari seau romani seau soci, se surupe castelele si cetatile scotiendu pre soldati, si se esa afora dein tote tienutele, ce le a fostu cupresnu eu poterea dela vecini, si in urma se aiba pre aceliasi amici si neamici, pre carii va judecă Senatulu, Decebalu, desi foră volia si intristatu, dar' nevolitu de daunele patite, se involi prein tramessii sei pileati.

CCXXI. Decebalu regele daciloru se inchina dein genuchi lui Traianu dein sugestu, unde siedea incongiurat de tribuni si pretoriani, si prendiendui man'a o saruta, standu in giurui semniferii, cari tieneau acere-le si labarulu.

CCXXII. Fugarii, deintre romani seau soci, cari fugisera la Daci, legati cu mânu-le la spate se redau Imperatului, spre a se certă dupa crima.

CCXXIII. Principii si alti generali a-i Daciloru, cari insocisera pre Decebalu regele loru, se inchina in a-antea lui Traianu, si se supunu imperiului si poterei lui.

CCXXIV. Belaurii Daciloru si labarulu regului Decebalu, inchinanduse in a-antea acerelor romane si labarului imperatescu, se supunu si reunoscu superioritatea acelora.

CCXXV. In urm'a conditiunilor de pace se surupa castelele si cetatiuiele dacice.

CCXXVI. Dacii, cu mulieri si prunci, cu vite si cu turme, esu dein tier'a, ce o cuprense dela vecini eu poterea, redanduo erasi coloniloru de mai in a-ante, pre cumu se stabilise prein pace. Unii inca si dein dulce patri'a loru si dein opidele intarite

rere coacti, in aliaque oppida concedere et immigrare jussi, pacis decreto perurgente.

CCXXVII. Traianus augustus legionem XIII, Dacicam appellatam, ex superiore Pannonia, victo Decebalo, abductam, Daciae praesidio relinquit, ubi nunc Transylvania Hungariae existit, ut inscriptio sequens apud Transylvanos reperta comprobare potest, in hunc modum se habens.

Fortunae August. Omnipotent. ubi eras Rhamnusia ubi eras. Quantum abfuit ne Roma lugeret. Vivit Traianus. Ve tibi Decebalus. Mils. leg. VI et XIII G. devoti capitibus.

Huius igitur legioni, provinciae custodiam et praesidium committit commendatque, ne injuriam vel vim aliquam provincialibus inferant, de qua merito apud ipsum conqueri possint, subituri \*) severum supplicium, si secus fecerint.

CCXXVIII. Trophaea ex Dacis et Sarmatis devictis, stipitibus arborum affixa, loco editiori collocata, in Traiani augusti memoriam erecta visuntur, eo praecipue loco, ubi hostes profligati et deleti fuerunt. In priori trophaeo ex spoliis hostium conspiciuntur: dracones, ipsorum signa, paludamenta gentis propria, galeae, clypei, labara, pila, veruta, pharetrae, et sagittae.

CCXXIX. Victoria alata stans, pede galeam calcans, genu basi columnae innixa, media inter utrumque trophaeum, stylo intra clypeum, lauro coronatum, res hoc dacico bello praeclaras, famae posteritatique commendandas scribens. Basis autem columnae, cui victoria innititur, firmam et solidam gloriam significat.

CCXXX. Alterum trophaeum, praeter draconum signa clypeos, galeas caelatas, paludamentum, cum priori communia, thoracem habet squammis aereis confectum, gladium capulo aureo vel eburneo, intra vaginam reconditum auro gemmisque ornatum, acinaces plumbatas, et falces militares. Octo autem draconum signa, et tria labara, his trophaeis appensa. quod totidem fortassis signa exercitus dacici, et regis Decebali, in potestatem Caesaris venerint, totque fuerint hostium legiones profligatae.

CCXXXI. Regia Decebalii, ubi palatium magnificentissimum, columnis et porticibus ornatum, ad ripam Istri situm, quod Traianus cum regia suppellectile occupavit. Quod maximi momenti fuit ad pacem inter Caesarem et Decebalum con-

ale acesteia suntu nevoliti a se duce in alte parti, dupa cumu cerea legatur'a pacei.